
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ 

 

от «02» сентября 2024 г.              № 366                         п. Цаган-Аман 

 

 

О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

Во исполнение приказа  министерства образования и науки РК от 21.08.2024 г. 

№1127 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2024 учебном году» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 05 сентября 2024 года по 31 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению №1. 

 

2. Директорам общеобразовательных организаций района: 

-  обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

- направлять ежедневно отчет о проведении школьного этапа ВсОШ (по каждому 

предмету) по прилагаемой форме. 

 

 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель управления образования, 

культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия  Т.С.Эрдниева                     

          
         
  



Приложение №1 

        к приказу № 366 

от «02» сентября 2024 года 

 

 

Сроки проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет дата место проведения класс 

1 МХК 16 сентября ОО 7-11 

2 география 17 сентября ОО 7-11 

3 История 18 сентября ОО 7-11 

4 экономика 19 сентября ОО 7-11 

5 Русский язык 20 сентября ОО 4-7 

 Русский язык 23 сентября ОО 8-11 

6 обществознание 25 сентября ОО 7-11 

7 литература 26 сентября ОО 7-11 

8 экология 27 сентября ОО 7-11 

9 Английский язык 30 сентября ОО 7-11 

10 Физкультура (девушки) 01 октября ОО 7-11 

11 Физкультура (юноши) 02 октября ОО 7-11 

12 Технология (девушки) 03 октября ОО 7-11 

13 Технология (юноши) 04 октября ОО 7-11 

14 ОБЗР 07 октября ОО 7-11 

15 астрономия 24 сентября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

5-11 

16 Химия 17 октября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

7-11 

17 Информатика 22 октября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

5-11 

18 Биология 8 октября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

5-6 

19 Биология 9 октября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

7-11 

20 физика 01 октября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

7-11 

21 математика 15 октября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

4-6 

22 математика 16 октября на платформе 
«Сириус.Курсы» 

7-11 

 


